
Petak, 04.11.2016. god. SLUŽBeNe NOViNe TUZLANSkOG kANTONA Broj 12 - Strana 1071

     B o s n a   i   H e r c e g o v i n a                    MiNiSTAr
  - Federacija Bosne i Hercegovine -    
    T U Z L A N S k i   k A N T O N      Mr. sci. Zlatan Muratović, v.r.                                 
         Ministarstvo obrazovanja,                                   
            nauke, kulture i sporta                       
         Broj: 10/1-34-023795/16                         
        Tuzla, 19.10.2016. godine

899
Na osnovu člana 67. stav 3. Zakona o organizaciji 

organa uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine 
(‘’Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine’’, broj: 
35/05) i člana 7. stav  2.  Zakona o novčanim podrškama 
u poljoprivredi i ruralnom razvoju Tuzlanskog kantona 
(„Službene novine Tuzlanskog kantona’’, br. 8/14 i 
2/16), uz prethodno mišljenje komisije za poljoprivredu, 
vodoprivredu , šumarstvo i zaštitu okoliša  Skupštine 
Tuzlanskog kantona, broj: 02-02-477-4/16 od 25.10.2016. 
godine, ministar poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede 
donosi 

P R AV I L N I K 
O IZMJENI PRAVILNIKA O OSTVARIVANJU 

NOVČANIH PODRŠKI PO MODELU OSTALIH 
VRSTA PODRŠKI

Član 1. 
U Pravilniku o ostvarivanju novčanih podrški po 

modelu ostalih vrsta podrški (‘’Službene novine Tuzlanskog 
kantona’’, br. 11/14 i 14/15, u daljem tekstu: Pravilnik) član 
4. mijenja se i glasi: 

„Član 4.
(Sufinansiranje realizacije projekata od značaja za kanton)

(1) Novčana podrška za sufinansiranje realizacije 
projekata od značaja za kanton dodjeljuje se za:

a) izdavanje stručnih publikacija, 
b) stručno usavršavanje kadrova iz poljoprivrede,
c) razvoj asocijacija poljoprivrednih proizvođača i
d) podršku TV emisijama o poljoprivredi i promociji 

domaćih proizvoda.
(2) Sufinansiranje navedenih projekata vršit će se u 

iznosu maksimalno do 15% od iznosa sredstava potrebnih 
za realizaciju projekta.

(3)  Maksimalan iznos novčane podrške iznosi 
3.000,00 kM, a za podršku TV emisijama o poljoprivredi i 
promociji domaćih proizvoda iznosi 5.000,00 kM.

(4) Uz zahtjev za isplatu novčane podrške korisnik, 
pored dokaza iz člana 2. ovog pravilnika, dostavlja, u 
originalu ili ovjerenoj kopiji, općinskoj službi sljedeću 
dokumentaciju:

a) za izdavanje stručnih publikacija i razvoj 
asocijacija poljoprivrednih proizvođača:

 -        projekat sa finansijskom konstrukcijom,
b) za stručno usavršavanje kadrova iz poljoprivrede:
-        program sa definisanim temama, terminima, 

učesnicima,
c) za  podršku TV emisijama o poljoprivredi i 

promociji domaćih proizvoda:
- program i plan sa definisanim temama, brojem 

emisija, terminima emisije, očekivanim efektima,
- izvještaj o realizaciji emisija istog ili sličnog tipa i 

sadržaja u prethodnom periodu.’’ 
     

Član 2.
Pravilnik stupa na snagu danom donošenja a bit će 

objavljen u ‘’Službenim novinama Tuzlanskog  kantona’’.

     B o s n a   i   H e r c e g o v i n a                       MiNiSTAr
 - Federacija Bosne i Hercegovine -    
    T U Z L A N S k i   k A N T O N                Abdulah Zukić, s.r.                                                      
       Ministarstvo poljoprivrede,                            dipl.oecc., s.r.           
         šumarstva i vodoprivrede                      
        Broj: 04/1-14-023033-2/16                         
        Tuzla, 05.10.2016. godine

900
Na osnovu člana 67. stav 3. Zakona o organizaciji 

organa uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine 
(‘’Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine’’, broj: 
35/05) i člana 7. stav  2.  Zakona o novčanim podrškama 
u poljoprivredi i ruralnom razvoju Tuzlanskog kantona 
(‘’Službene novine Tuzlanskog kantona’’,  br. 8/14 i 
2/16), uz prethodno mišljenje komisije za poljoprivredu, 
vodoprivredu, šumarstvo i zaštitu okoliša  Skupštine 
Tuzlanskog kantona, broj: 02-02-477-3/16 od 25.10.2016. 
godine, ministar poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede 
donosi 

P R AV I L N I K 
O IZMJENI I DOPUNI PRAVILNIKA 

O OSTVARIVANJU NOVČANIH PODRŠKI PO 
MODELU PODRŠKE PROIZVODNJI

Član 1.
U Pravilniku o ostvarivanju novčanih podrški 

po modelu podrške proizvodnji (‘’Službene novine  
Tuzlanskog kantona’’, br. 11/14, 14/14 i 14/15) u članu 24., 
stav (1) se mijenja i glasi:

„(1) Pravo na novčanu podršku  imaju korisnici koji 
zasnuju proizvodnju jagodičastog voća na površini od 
najmanje 0,1 ha u monokulturi uz ispunjavanje sljedećih 
standarda: 

r.b. Vrsta voća Minimalni broj 
sadnica po ha

1. Malina 10.000
2. kupina 3.000
3. jagoda 50.000
4. Borovnica 2.200
5. ribizla 2.200
6. Aronija 2.200

Član 2.
Nakon člana 24., dodaje se novi član 24a., koji glasi

„Član 24a.
Podizanje višegodišnjih nasada, voćnjaci intenzivni 

(jabuka, kruška i šljiva) 

(1) Pravo na novčanu podršku imaju korisnici koji 
zasnuju nasad krošnjastog voća na površini od najmanje 
0,5 ha u monokulturi uz ispunjavanje  sljedećih standarda: 



Broj 12 - Strana 1072 SLUŽBeNe NOViNe TUZLANSkOG kANTONA  Petak, 04.11.2016. god.

r.b. Vrsta voća Minimalni broj 
sadnica po ha

1. jabuka 1.650
2. kruška 1.250
3. Šljiva 830

(2) Uz zahtjev za isplatu podrške korisnik pored 
dokaza iz člana 4. ovog pravilnika općinskoj službi dostavlja, 
u originalu ili ovjerenoj kopiji, sljedeću dokumentaciju:

a) zapisnik Poljoprivrednog zavoda o ustanovljenoj 
površini  nasada i broju sadnica,

b) za domaći sadni materijal: kopiju Uvjerenja 
o porijeklu, kvalitetu i  autentičnosti sorte i podloge, 
koju je proizvođaču sadnog materijala izdala ovlaštena 
ustanova u skladu sa članom 44. stav 4. Zakona o sjemenu 
i sadnom materijalu poljoprivrednog bilja („Službene 
novine Federacije BiH“ broj: 55/01) na obrascu broj 
7. koji je propisan Pravilnikom o stručnom pregledu 
nad proizvodnjom poljoprivrednog sadnog materijala 
(“Službene novine Federacije BiH”, broj: 25/04); kopija 
Uvjerenja mora biti ovjerena od strane proizvođača sadnog 
materijala; (navesti ime i prezime kupca, vrstu i količinu 
sadnica),

c) za uvezeni sadni materijal: kopiju Uvjerenja o 
kvalitetu uvezenog sadnog materijala, izdatog od nadležne 
ustanove u skladu sa članom 52. stav 3. Zakona o sjemenu i 
sadnom materijalu poljoprivrednog bilja (“Službene novine 
Federacije BiH”, broj: 55/01), (navesti ime i prezime kupca, 
vrstu i količinu sadnica),

d) kopiju Svjedodžbe o zdravstvenom stanju 
sadnog materijala, u skladu sa Pravilnikom o obaveznom 
zdravstvenom pregledu usjeva i objekata, sjemena i sadnog 
materijala poljoprivrednog i šumskog bilja („Službeni 
glasnik r BiH“ broj: 2/92 i 13/94) koju je izdala ovlaštena 
ustanova, ovjerenu od strane proizvođača sadnog materijala,  

e) dokaz o kupljenim sadnicama, 
f) potvrdu o izvršenoj kontroli plodnosti zemljišta, sa 

preporukom za poduzimanje odgovarajućih agropedoloških 
mjera, koju je izdala ovlaštena institucija,

g) ovjerenu izjavu korisnika da će u toku eksploatacije 
nasada krošnjastog voća primjenjivati agrotehničke  mjere.

(2) korisnik putem općinske službe podnosi 
zahtjev Poljoprivrednom zavodu za izlazak na teren radi 
utvrđivanja poljoprivredne proizvodnje najkasnije 5 dana 
od dana zasnivanja nasada krošnjastog voća, a najkasnije 
do 15.10. tekuće godine. 

(3) Zahtjev sa propisanom dokumentacijom korisnik 
dostavlja općinskoj službi najkasnije do 30.10. tekuće 
godine.

(5) Općinska služba rješenja i propisane obrasce 
dostavlja Ministarstvu odmah po donošenju rješenja, a 
najkasnije do 15.11. tekuće godine.’’

Član 3.
Pravilnik stupa na snagu danom donošenja, a bit će 

objavljen u ‘’Službenim novinama Tuzlanskog  kantona’’.

     B o s n a   i   H e r c e g o v i n a                       MiNiSTAr
 - Federacija Bosne i Hercegovine -    
    T U Z L A N S k i   k A N T O N                    Abdulah Zukić,                                      
       Ministarstvo poljoprivrede,                            dipl.oecc., v.r.           
         šumarstva i vodoprivrede                      
        Broj: 04/1-14-023033-3/16                         
        Tuzla, 05.10.2016. godine

901
Na osnovu člana 67. stav 3. Zakona o organizaciji organa 

uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine (‘’Službene novine 
Federacije Bosne i Hercegovine’’, broj: 35/05 ) i člana 7. stav  
2.  Zakona o novčanim podrškama u poljoprivredi i ruralnom 
razvoju Tuzlanskog kantona (‘’Službene novine Tuzlanskog 
kantona’’, br. 8/14 i 2/16),  uz prethodno mišljenje komisije 
za poljoprivredu, vodoprivredu, šumarstvo i zaštitu okoliša  
Skupštine Tuzlanskog kantona, broj: 02-02-477-2/16 od 
25.10.2016. godine, ministar poljoprivrede, šumarstva i 
vodoprivrede  donosi

P R AV I L N I K
O OSTVARIVANJU NOVČANIH PODRŠKI
PO MODELU KAPITALNIH ULAGANJA

I. OPĆE ODREDBE

Član 1.
(Predmet)

Pravilnikom o ostvarivanju novčanih podrški po 
modelu kapitalnih ulaganja (u daljem tekstu: Pravilnik) 
propisuju se uslovi koje mora ispunjavati podnosilac 
zahtjeva za ostvarivanje novčanih podrški, postupak za 
ostvarivanje novčanih podrški, potrebna dokumentacija 
koja se prilaže uz zahtjev za ostvarivanje novčanih podrški, 
način isplate novčanih podrški, obaveze koje korisnik 
novčanih podrški mora ispuniti nakon što budu isplaćena 
sredstva novčanih podrški i drugo. 

II. MODEL KAPITALNIH ULAGANJA

Član 2.
(Novčana podrška po modelu kapitalnih ulaganja)

(1) Model kapitalnih ulaganja obuhvata novčane 
podrške kroz sufinansiranje: 

a)   izgradnje objekata, nabavke mehanizacije i opreme 
u animalnoj proizvodnji,

b) nabavke mehanizacije i opreme u biljnoj 
proizvodnji,

c) izgradnje sistema za navodnjavanje,
d) izgradnje i opremanju staklenika i plastenika,
e) izgradnje objekata u proizvodnji, pripremi, 

preradi, čuvanju i plasmanu poljoprivrednih proizvoda 
(oprema, građevinski objekti, hladnjače, sušare, sortirnice, 
pakirnice i dr.),

f) izgradnje sistema protivgradne zaštite,
g) nabavke rasplodne stoke,
h) nabavke osnovnog stada.
(2) Novčana podrška za kapitalna ulaganja iz stava (1) 

ovog člana ostvaruje se samo za one investicije propisane 
Programom novčanih podrški u poljoprivredi i ruralnom 
razvoju u tekućoj godini (u daljem tekstu: Program).

(3) U okviru novčane podrške modela kapitalnih 
ulaganja, fizička i pravna lica ostvaruju pravo na regresiranje 
kamata na kredite za kapitalna ulaganja u poljoprivredi i 
ruralnom razvoju i preradi poljoprivrednih proizvoda, a 
koja su propisana Programom za tekuću godinu.

III. OPĆI USLOVI ZA OSTVARIVANJE 
       NOVČANIH PODRŠKI

Član 3.
(Opći uslovi za ostvarivanje novčanih podrški)
Pravo na novčane podrške imaju pravna i fizička lica 

(u daljem tekstu: korisnici) koji ispunjavaju sljedeće opće 
uslove:


